
 SAM 350P SAM 360P SAM 500P
 Trainer Trainer Trainer 

LV

HeartSine® samaritan® PAD Trainer
lietotāja rokasgrāmata



2  LV

Ievads 3
Par HeartSine samaritan PAD Trainer 3
Ieteicamā apmācība 3
CPR Advisor (HeartSine SAM 500P Trainer) 3

HeartSine Trainer apraksts 4
HeartSine SAM 350P Trainer izkārtojums 4
HeartSine SAM 360P Trainer izkārtojums 5
HeartSine SAM 500P Trainer izkārtojums 6
Trainer-Pak 7
HeartSine SAM 350P tālvadības pults 8
HeartSine SAM 360P tālvadības pults 9
HeartSine SAM 500P tālvadības pults 10

HeartSine Trainer iestatīšana 11

HeartSine Trainer lietošana 14 
Instruktors 15
Māceklis 19

Mācību scenāriji 22
Mācību scenāriju apraksti 22 
Režīmu apraksti 24

HeartSine Trainer apkope 26
Elektrodi 26
Akumulatori 29
Nodošana atkritumos 30

HeartSine Trainer konfigurēšana 31 
HeartSine Trainer Configuration Tool uzstādīšana 31 
HeartSine Trainer konfigurēšana 31
HeartSine Trainer Configuration Tool konfigurēšana 40

Pielikumi 

A pielikums 
Atbilstības deklarācijas A-1

B pielikums 
Paziņojums par ierobežotu garantiju B-1 

Satura rādītājs



Trainer ierīces lietotāja rokasgrāmata  3

LVIevads

Šajā lietotāja rokasgrāmatā ir sniegti norādījumi par 
HeartSine samaritan PAD Trainer lietošanu:  
SAM 350P, SAM 360P un SAM 500P modeļi.

Par HeartSine samaritan PAD 
Trainer
HeartSine samaritan PAD Trainer (saukts arī par 
HeartSine Trainer) ir nemedicīniska ierīce, kas domāta, 
lai neatliekamās palīdzības sniedzējiem mācītu, kā 
pareizi izmantot HeartSine samaritan PAD automatizēto 
ārējo defibrilatoru (AED), ko paredzēts izmantot 
saskaņā ar jaunākajām Eiropas Atdzīvināšanas padomes 
(ERC) un Amerikas Sirds asociācijas (AHA) vadlīnijām. 
HeartSine Trainer nav aprīkots ar ārstēšanas funkcijām, 
un to nedrīkst izmantot reālās glābšanas situācijās.

Lai ierīces varētu ātri un viegli atšķirt, HeartSine Trainer 
ir zelta krāsas panelis, bet HeartSine AED panelis ir 
tumši zilā / melnā krāsā. 

Piezīme. Lai novērstu neskaidrības reālās glābšanas 
situācijās, neglabājiet un neatstājiet HeartSine Trainer 
tiešā HeartSine AED tuvumā

Ja kardiopulmonālās reanimēšanas vadlīnijas mainīsies, 
būs pieejama programmatūra, lai attiecīgi jauninātu 
HeartSine Trainer. Šādā gadījumā, lūdzu, sazinieties tieši 
ar savu pilnvaroto izplatītāju vai HeartSine Technologies.

Kad HeartSine Trainer ir ieslēgta, tiek atskaņotas 
dzirdamas balss uzvednes ar pavadošiem vizuāliem 
indikatoriem. Instruktors var vadīt HeartSine Trainer, 
izmantojot komplektācijā iekļauto tālvadības pulti.

Iespējams, laiku pa laikam būs jānomaina daži 
piederumi. Rezerves piederumu sarakstu, lūdzu, skatiet 
HeartSine Trainer ierīču saimes brošūrā vai sazinieties ar 
savu pilnvaroto izplatītāju.

Ieteicamā apmācība
HeartSine iesaka ātrās palīdzības sniedzējus, 
kuri, iespējams, izmantos kādu no šī uzņēmuma 
defibrilatoriem, apmācīt kardiopulmonālā reanimēšanā 
(KPR), izmantojot defibrilatoru (KPR-D). HeartSine 
Trainer mācību ierīci šajā nolūkā ir paredzēts lietot 
apstiprinātiem apmācības sniedzējiem kardiopulmonālās 
reanimēšanas ar defibrilatoru jomā.

CPR Advisor  
(HeartSine SAM 500P Trainer)
Funkcija CPR Advisor, kas pieejama tikai HeartSine 
samaritan PAD 500P, sniedz glābējam atgriezenisko 
saiti par CPR stiprumu un ātrumu, ko tie nodrošina 
pacientam. SAM 500P izmanto pretestības 
kardiogrammas mērījumus, lai analizētu uzspiedienu 
spēku un tempu un mudinātu mācekli “Uzspiediet 
spēcīgāk”, “Uzspiediet biežāk” vai “Uzspiediet retāk”, vai 
turpināt kompresijas atbilstoši ERC/AHA atdzīvināšanas 
vadlīnijām (“Teicami izpildīti uzspiedieni”)”. SAM 500P 
glābējam sniedz gan skaņas, gan vizuālu atsauksmi par 
KPR spēku un tempu.

Instruktors var simulēt un vadīt CPR Advisor darbību, 
izmantojot tālvadības pulti. HeartSine SAM 500P mācību 
ierīce sākotnēji pieņems, ka tiek veikta pareiza sirds 
masāža, un atskaņos dzirdamu uzvedni: “Teicami izpildīti 
uzspiedieni.” Instruktoriem jānovēro mācekļu veiktā KPR 
un atbilstoši novērojumiem jānospiež atbilstošā CPR 
Advisor poga.



4  LV

HeartSine Trainer apraksts

Datu pieslēgvieta
Noņemiet zilo vāku un pievienojiet 
atbilstošu USB datu kabeli, lai 
ieprogrammētu HeartSine Trainer.

Ikona “Piestiprināt spilventiņus” / 
Darbības bultiņas
Piestiprināt elektrodu spilventiņus 
kailām pacienta krūtīm, kā norāda 
mirgojošās bultiņas.

HeartSine SAM 350P Trainer izkārtojums

Strāvas pieslēgvieta
Pievienojiet strāvas kabeli, lai uzlādētu 
HeartSine Trainer akumulatoru.

Akumulatora uzlādes statusa LED 
indikators
Mirgo sarkanā krāsā, norādot, ka 
notiek akumulatora uzlāde. 

Poga “Elektrošoks”
Nospiediet pogu, lai simulētu 
terapeitiskā elektrošoka 
pievadīšanu. 

Ikona “Nepieskarties” / 
Darbības bultiņas
Nepieskarieties pacientam, 
ja virs šīs ikonas mirgo 
bultiņas. Tas nozīmē, ka ierīce 
SAM 350P analizē pacienta 
sirds ritmu vai arī gatavojas 
veikt uzlādi, lai pievadītu 
elektrošoku.

Poga “Ieslēgt/izslēgt”
Nospiediet pogu, lai ieslēgtu 
vai izslēgtu HeartSine Trainer.

Zaļā mēlīte
Pavelciet šo mēlīti, lai 
atbloķētu elektrodus.

Statusa indikators
Ja ieslēgtas ierīces statusa 
indikators mirgo zaļā krāsā, 
HeartSine Trainer ir gatavs 
lietošanai. Ja tā mirgo 
sarkanā krāsā, uzlādējiet 
HeartSine Trainer.

Ikona “Drīkst 
pieskarties” / Darbības 
bultiņas
Ja darbību bultiņas ap 
šo ikonu mirgo, drīkst 
pieskarties pacientam.

Skaļrunis
Klausieties metronoma vai 
balss uzvednes.

Trainer-Pak
Satur elektrodu 
spilventiņus.



Trainer ierīces lietotāja rokasgrāmata  5

LV

HeartSine Trainer apraksts

HeartSine SAM 360P Trainer izkārtojums

Datu pieslēgvieta
Noņemiet zilo vāku un pievienojiet 
atbilstošu USB datu kabeli, lai 
ieprogrammētu HeartSine Trainer.

Ikona “Piestiprināt spilventiņus” / 
Darbības bultiņas
Piestiprināt elektrodu spilventiņus 
kailām pacienta krūtīm, kā norāda 
mirgojošās bultiņas.

Strāvas pieslēgvieta
Pievienojiet strāvas kabeli, lai uzlādētu 
HeartSine Trainer akumulatoru.

Akumulatora uzlādes statusa LED 
indikators
Mirgo sarkanā krāsā, norādot, ka 
notiek akumulatora uzlāde.

Elektrošoka indikators
Mirgo, lai imitētu elektrošoka 
automātisku padevi.

Ikona “Nepieskarties” / 
Darbības bultiņas
Nepieskarieties pacientam, 
ja virs šīs ikonas mirgo 
bultiņas. Tas nozīmē, ka ierīce 
SAM 360P analizē pacienta 
sirds ritmu vai arī gatavojas 
veikt uzlādi, lai pievadītu 
elektrošoku.

Poga “Ieslēgt/izslēgt”
Nospiediet pogu, lai ieslēgtu 
vai izslēgtu HeartSine Trainer.

Zaļā mēlīte
Pavelciet šo mēlīti, lai 
atbloķētu elektrodus. 

Statusa indikators
Ja ieslēgtas ierīces statusa 
indikators mirgo zaļā krāsā, 
HeartSine Trainer ir gatavs 
lietošanai. Ja tā mirgo 
sarkanā krāsā, uzlādējiet 
HeartSine Trainer.

Ikona “Drīkst 
pieskarties” / Darbības 
bultiņas
Ja darbību bultiņas ap 
šo ikonu mirgo, drīkst 
pieskarties pacientam.

Skaļrunis
Klausieties metronoma vai 
balss uzvednes.

Trainer-Pak
Satur elektrodu 
spilventiņus.



6  LV

HeartSine Trainer apraksts

HeartSine SAM 500P Trainer izkārtojums 

Datu pieslēgvieta
Noņemiet zilo vāku un pievienojiet 
atbilstošu USB datu kabeli, lai 
ieprogrammētu HeartSine Trainer.

Ikona “Piestiprināt spilventiņus” / 
Darbības bultiņas
Piestiprināt elektrodu spilventiņus 
kailām pacienta krūtīm, kā norāda 
mirgojošās bultiņas.

Strāvas pieslēgvieta
Pievienojiet strāvas kabeli, lai uzlādētu 
HeartSine Trainer akumulatoru.

Akumulatora uzlādes statusa LED 
indikators
Mirgo sarkanā krāsā, norādot, ka notiek 
akumulatora uzlāde.

Poga “Elektrošoks”
Nospiediet pogu, lai simulētu 
terapeitiskā elektrošoka  
pievadīšanu.

CPR Advisor indikators
Sniedz vizuālu informāciju 
par krūšukurvja kompresiju 
ātrumu un stiprumu KPR laikā. 

Ikona “Nepieskarties” /  
Darbības bultiņas
Nepieskarieties pacientam, 
ja virs šīs ikonas mirgo 
bultiņas. Tas nozīmē, ka ierīce 
SAM 500P analizē pacienta 
sirds ritmu vai arī gatavojas 
veikt uzlādi, lai pievadītu 
elektrošoku.

Zaļā mēlīte
Pavelciet šo mēlīti, lai 
atbloķētu elektrodus.

Statusa indikators
Ja ieslēgtas ierīces statusa 
indikators mirgo zaļā krāsā, 
HeartSine Trainer ir gatavs 
lietošanai. Ja tā mirgo 
sarkanā krāsā, uzlādējiet 
HeartSine Trainer.

Ikona “Drīkst 
pieskarties” / Darbības 
bultiņas
Ja darbību bultiņas ap 
šo ikonu mirgo, drīkst 
pieskarties pacientam.

Poga “Ieslēgt/izslēgt”
Nospiediet pogu, lai ieslēgtu 
vai izslēgtu HeartSine 
Trainer.

Skaļrunis
Klausieties metronoma vai 
balss uzvednes.

Trainer-Pak
Satur elektrodu spilventiņus.



Trainer ierīces lietotāja rokasgrāmata  7

LV

Trainer-Pak
Visi HeartSine Trainer tiek piegādāti ar uzstādītu Trainer-Pak un diviem papildu mācību elektrodu spilventiņu pāriem. 
Trainer-Pak satur vienu mācību elektrodu spilventiņu pāri, ko pēc vairākkārtējas lietošanas var nomainīt. Skatiet 
sadaļu “Elektrodu spilventiņu nomaiņa” 28. lpp.

Piezīme. Pirms HeartSine Trainer lietošanas pārliecinieties, ka Trainer-Pak ir uzstādīts

Lai lietotu HeartSine Trainer vai veiktu tā apkopi, Trainer-Pak nav jānoņem. Tomēr, ja rodas nepieciešamība  
Trainer-Pak noņemt un/vai uzstādīt, rīkojieties šādi. 

Trainer-Pak noņemšana
• Novietojiet HeartSine Trainer ar paneli augšup uz galda vai citas līdzenas  

virsmas 

• Saspiediet mēlītes abās Trainer-Pak pusēs 

• Lai noņemtu Trainer-Pak no AED; pavelciet to: tas padosies 

Trainer-Pak uzstādīšana
• Novietojiet HeartSine Trainer ar paneli augšup uz līdzenas virsmas

• Bīdiet Trainer-Pak iekšup HeartSine Trainer, līdz atskan dubultklikšķis, 
kas norāda, ka mēlītes abpus Trainer-Pak ir pilnībā nofiksētas 

HeartSine Trainer apraksts

Mācību elektrodu 
spilventiņi

Zaļā mēlīte



8  LV

HeartSine Trainer apraksts

TRN-350-1

HeartSine SAM 350P Trainer tālvadības pults

Skaļuma kontrole
Nospiediet +, lai palielinātu skaļumu, 
un –, lai samazinātu skaļumu. (Ir 
pieejami četri skaļuma iestatījumi: 
Zems, Vidējs, Augsts un Maks.)

Poga Pauze/Atskaņošana
Nospiediet vienreiz, lai pauzētu, un 
otrreiz, lai atsāktu mācību scenāriju.

Poga Bez elektrošoka
Nospiediet, lai ignorētu atlasīto 
mācību scenāriju un simulētu ritmu, 
kam nelieto elektrošoku. Katrā 
turpmākajā analīzes periodā tiks 
ieteikts nepievadīt elektrošoku, līdz 
HeartSine Trainer tiks izslēgts vai arī 
tiks nospiesta tālvadības pults poga 
“Jāpievada elektrošoks”.

Mācību scenārija pogas  
(1–6)
Lai pārslēgtos uz mācību scenāriju, 
nospiediet pogu ar attiecīgo numuru. 
Atlasītais mācību scenārijs tiks 
atskaņots, līdz tiks atlasīts cits 
mācību scenārijs. (HeartSine Trainer 
ierīcē ir seši iepriekš ieprogrammēti 
mācību scenāriji. Skatiet sadaļu 
“Mācību scenāriji”.) 

Izslēgšanas poga
Nospiediet pogu, lai izslēgtu 
HeartSine Trainer.

Zema akumulatora uzlādes 
līmeņa indikators
Pēc pogas nospiešanas mirgo 
sarkanā krāsā divas reizes, norādot, 
ka jānomaina abas AAA baterijas.

Poga “Nepieciešams elektrošoks”
Nospiediet, lai ignorētu atlasīto 
mācību scenāriju un simulētu 
ritmu, kam lieto elektrošoku. Katrā 
turpmākajā analīzes periodā tiks 
ieteikts pievadīt elektrošoku, līdz 
HeartSine Trainer tiks izslēgts vai arī 
tiks nospiesta tālvadības pults poga 
“Bez elektrošoka”.

Poga “Pievienot elektrodu 
spilventiņus”
Nospiediet pogu, lai atskaņotu 
uzvedni “Pārbaudiet uzlikas”, lai 
norādītu, ka audzēknim jāpārbauda, 
vai spilventiņi ir novietoti pareizi. 
HeartSine Trainer turpinās atskaņot 
uzvedni, līdz atkal nospiedīsiet pogu 
“Pievienot elektrodu spilventiņus”.



Trainer ierīces lietotāja rokasgrāmata  9

LV

TRN-360-1

HeartSine Trainer apraksts

HeartSine SAM 360P Trainer tālvadības pults

Skaļuma kontrole
Nospiediet +, lai palielinātu skaļumu, 
un –, lai samazinātu skaļumu. (Ir 
pieejami četri skaļuma iestatījumi: 
Zems, Vidējs, Augsts un Maks.)

Poga Pauze/Atskaņošana
Nospiediet vienreiz, lai pauzētu, un 
otrreiz, lai atsāktu mācību scenāriju.

Poga Bez elektrošoka
Nospiediet, lai ignorētu atlasīto 
mācību scenāriju un simulētu ritmu, 
kam nelieto elektrošoku. Katrā 
turpmākajā analīzes periodā tiks 
ieteikts nepievadīt elektrošoku, līdz 
HeartSine Trainer tiks izslēgts vai arī 
tiks nospiesta tālvadības pults poga 
“Jāpievada elektrošoks”.

Mācību scenārija pogas  
(1–6)
Lai pārslēgtos uz mācību scenāriju, 
nospiediet pogu ar attiecīgo numuru. 
Atlasītais mācību scenārijs tiks 
atskaņots, līdz tiks atlasīts cits 
mācību scenārijs. (HeartSine Trainer 
ierīcē ir seši iepriekš ieprogrammēti 
mācību scenāriji. Skatiet sadaļu 
“Mācību scenāriji”.) 

Izslēgšanas poga
Nospiediet pogu, lai izslēgtu 
HeartSine Trainer.

Zema akumulatora uzlādes 
līmeņa indikators
Pēc pogas nospiešanas mirgo 
sarkanā krāsā divas reizes, norādot, 
ka jānomaina abas AAA baterijas.

Poga “Nepieciešams elektrošoks”
Nospiediet, lai ignorētu atlasīto 
mācību scenāriju un simulētu 
ritmu, kam lieto elektrošoku. Katrā 
turpmākajā analīzes periodā tiks 
ieteikts pievadīt elektrošoku, līdz 
HeartSine Trainer tiks izslēgts vai arī 
tiks nospiesta tālvadības pults poga 
“Bez elektrošoka”.

Poga “Pievienot elektrodu 
spilventiņus”
Nospiediet pogu, lai atskaņotu 
uzvedni “Pārbaudiet uzlikas”, lai 
norādītu, ka audzēknim jāpārbauda, 
vai spilventiņi ir novietoti pareizi. 
HeartSine Trainer turpinās atskaņot 
uzvedni, līdz atkal nospiedīsiet pogu 
“Pievienot elektrodu spilventiņus”.



10  LV

HeartSine Trainer apraksts

HeartSine SAM 500P Trainer tālvadības pults ar CPR Advisor pogām

Piezīme. Visu pārējo pogu aprakstu 
skatiet iepriekšējā lapā

Ātruma vadības pogas
Ja audzēkņa veiktā kompresija ir 
pārāk ātra, nospiediet +, lai atskaņotu 
uzvedni “Uzspiediet retāk”.

Ja audzēkņa veiktās kompresijas 
ātrums ir pareizajā diapazonā, 
nospiediet pogu “Pacelts īkšķis”, lai 
atskaņotu uzvedni “Teicami izpildīti 
uzspiedieni”.

Ja audzēkņa veiktā kompresija ir 
pārāk lēna, nospiediet –, lai atskaņotu 
uzvedni “Uzspiediet biežāk”.

TRN-500-1

Piezīmes. 

• Sākotnēji tiks atskaņota uzvedne “Teicami izpildīti uzspiedieni”, un tā tiks atskaņota, līdz nospiedīsiet pogu “Nav 
kompresiju” vai arī + vai – pogu

• Ja nospiežat ātruma vadības pogu + vai –, tad, lai atskaņotu uzvedni “Teicami izpildīti uzspiedieni”, pirms spēka 
vadības pogas “Pacelts īkšķis” nospiešanas ir jānospiež ātruma vadības poga “Pacelts īkšķis” un otrādi

Poga “Nav kompresiju”
Ja audzēknis pretēji uzvednei 
neveic kompresijas, nospiediet šo 
pogu, lai atskaņotu uzvedni “Sāciet 
kardiopulmonālo reanimēšanu”, un 
sāks mirgot sarkans CPR Advisor 
signāls.

Spēka vadības pogas
Ja audzēkņa veiktās kompresijas 
stiprums ir pareizajā diapazonā, 
nospiediet pogu “Pacelts īkšķis”, lai 
atskaņotu uzvedni “Teicami izpildīti 
uzspiedieni”, un sāks mirgot zaļš 
CPR Advisor signāls.

Ja audzēkņa veiktās kompresijas 
stiprums nav pietiekams, nospiediet 
–, lai atskaņotu uzvedni “Uzspiediet 
spēcīgāk”, un sāks mirgot dzeltens 
CPR Advisor signāls. 



Trainer ierīces lietotāja rokasgrāmata  11

LVHeartSine Trainer iestatīšana

1. HeartSine Trainer izpakošana.

Iepakojuma saturs:

HeartSine samaritan PAD Trainer ar Trainer-Pak 
un somu

Tālvadības pults ar divām AAA baterijām

TRN-350-1

Divi papildu mācību elektrodu pāri

Akumulatora lādētājs

Lietotāja rokasgrāmata



12  LV

HeartSine Trainer iestatīšana

2. Pievienojiet akumulatora lādētāju strāvas pieslēgvietai. (Pēc piegādes 
HeartSine Trainer ir tikai daļēji uzlādēts, tāpēc akumulators būs 
pilnībā jāuzlādē.)

Piezīme. Ja HeartSine Trainer uzlādes līmenis nebūs pietiekams, tā 
nedarbosies pareizi. Ja akumulatora uzlādes līmenis ir zems un HeartSine 
Trainer ir ieslēgts, statusa indikators mirgo sarkanā krāsā, norādot, ka ir 
nepieciešama uzlāde. Ja akumulators ir pilnībā izlādējies, ierīci nevarēs 
ieslēgt. Pilnīgus norādījumus par uzlādi skatiet šīs rokasgrāmatas sadaļā 
“Akumulatori”

3. Tālvadības pultī no aizmugures ielieciet abas AAA baterijas, kas 
piegādātas kopā ar HeartSine Trainer.

Piezīme. Ievietojot tālvadības pults baterijas, nespiediet pults pogas, jo 
tādējādi tiks atiestatīts tālvadības pults ID

4. Lai ieslēgtu HeartSine Trainer, nospiediet pogu “Ieslēgt/Izslēgt”. 

• Klausieties balss uzvednes, lai pārliecinātos, ka HeartSine Trainer 
darbojas pareizi 



Trainer ierīces lietotāja rokasgrāmata  13

LV

HeartSine Trainer iestatīšana

5. Pārliecinieties, ka statusa indikators mirgo zaļā krāsā, tas nozīmē, ka 
HeartSine Trainer ir gatavs lietošanai.

6. Lai izslēgtu HeartSine Trainer, nospiediet pogu “Ieslēgt/Izslēgt” vai 
tālvadības pults pogu “Izslēgt”.

7. Kad HeartSine Trainer netiek lietots, glabājiet to somā.

• Novietojiet tālvadības pulti, akumulatora lādētāju, rezerves 
elektrodu spilventiņus un lietotāja rokasgrāmatu ar rāvējslēdzēju 
aizveramajā nodalījumā somas aizmugurē



14  LV

HeartSine Trainer lietošana 

HeartSine Trainer ļauj apgūt, kā lietot HeartSine samaritan AED, kas ir izstrādāts, lai darbotos saskaņā ar jaunākajām 
Eiropas Atdzīvināšanas padomes (European Resuscitation Council – ERC) un Amerikas Sirds asociācijas (American 
Heart Association – AHA) vadlīnijām. 

Katrā HeartSine Trainer ir pieejami seši iepriekš ieprogrammēti mācību scenāriji. Šajā sadaļā ir aprakstītas katra 
mācību scenārija darbības. Instruktors var izmantot tālvadības pulti, lai manuāli kontrolētu scenāriju; katrā laikā 
iespējams ignorēt mācību scenāriju, nospiežot pogas “Nepieciešams elektrošoks”, “Bez elektrošoka” un/vai “Pievienot 
elektroda spilventiņus”. Ar HeartSine SAM 500P Trainer tālvadības pulti var izmantot arī, lai nodrošinātu CPR Advisor 
atgriezenisko saiti par audzēkņa veikto kompresiju stiprumu un ātrumu.

Mācību scenāriju aprakstus skatiet sadaļā “Mācību scenāriji” 22. lpp.

Piezīmes. 

• Pēc noklusējuma HeartSine Trainer darbojas atbilstoši 1 mācību scenārijam, līdz noklusējuma iestatījums 
tiks mainīts, izmantojot HeartSine Trainer Configuration Tool vai arī tālvadības pultī tiks atlasīts cits mācību 
scenārijs. Ja, izmantojot tālvadības pulti vai HeartSine Trainer Configuration Tool, tiek atlasīts cits scenārijs, 
pēdējais izmantotais mācību scenārijs tiks atskaņots katru reizi, kad HeartSine Trainer tiks ieslēgts

• Ja ieslēgta HeartSine Trainer piecpadsmit minūtes netiek izmantota, tā automātiski izslēgsies



Trainer ierīces lietotāja rokasgrāmata  15

LV

HeartSine Trainer lietošana

Instruktors

1. Lai ieslēgtu HeartSine samaritan PAD, nospiediet pogu “Ieslēgt/Izslēgt”.

2. Tālvadības pultī nospiediet mācību scenārija pogu (1–6), lai atlasītu 
mācību scenāriju. (Scenārija aprakstu skatiet sadaļā “Mācību scenāriji”.)

TRN-350-1

3. Ja izvēlējāties 1., 2., 5. vai 6. mācību scenāriju, pēc tam, kad audzēknis 
ir novietojis spilventiņus, nospiediet pogu “Pievienot elektrodu 
spilventiņus”, lai turpinātu.

VAI

Ja izvēlējāties 3. mācību scenāriju, pēc pēdējās uzvednes dzirdēšanas 
monitora režīmā (“Tiek analizēti dati, nepieskarieties pacientam”) 
nospiediet pogu “Pievienot elektroda spilventiņus”, lai turpinātu.

TRN-350-1



16  LV

HeartSine Trainer lietošana

Instruktors

4. Mācību scenārija laikā nospiediet jebkuru no šīm pogām, lai mainītu 
sniegtās uzvednes: 

• Nospiediet pogu “Bez elektrošoka”, lai ignorētu atlasīto mācību 
scenāriju un simulētu ritmu bez elektrošoka. (Katrā turpmākajā 
analīzes periodā tiks ieteikts nepievadīt elektrošoku, līdz HeartSine 
Trainer tiks izslēgts vai arī tiks nospiesta tālvadības pults poga 
“Jāpievada elektrošoks”)

• Nospiediet pogu “Jāpievada elektrošoks”, lai ignorētu atlasīto mācību 
scenāriju un simulētu ritmu, kam lietojams elektrošoks. (Katrā 
turpmākajā analīzes periodā tiks ieteikts pievadīt elektrošoku, līdz 
tiks izslēgta mācību ierīce vai tiks nospiesta tālvadības pults poga 
“Nav jāpievada elektrošoks”) 

• Lai pārslēgtos uz mācību scenāriju, nospiediet pogu ar attiecīgo 
numuru. (Atlasītais mācību scenārijs tiks atskaņots, līdz tiks atlasīts 
cits mācību scenārijs) 

• Nospiediet pogu “Pievienot elektrodu spilventiņus”, lai atskaņotu 
uzvedni “Pārbaudiet uzlikas” un norādītu, ka audzēknim jāpārbauda, 
vai spilventiņi ir novietoti pareizi. (HeartSine Trainer turpinās 
atskaņot uzvedni, līdz atkal nospiedīsiet pogu “Pievienot elektrodu 
spilventiņus”)

TRN-350-1

TRN-350-1

TRN-350-1
TRN-350-1



Trainer ierīces lietotāja rokasgrāmata  17

LV

HeartSine Trainer lietošana

Instruktors

5. Kamēr audzēknis veic KPR, nospiediet jebkuru no šīm pogām, lai 
atskaņotu CPR Advisor uzvednes (tikai HeartSine SAM 500P 
Trainer):

• Ja audzēknis pēc uzvednes neveic kompresijas, nospiediet pogu 
“Nav kompresiju”, lai atskaņotu uzvedni “Sāciet kardiopulmonālo 
reanimēšanu”, un sāks mirgot sarkans CPR Advisor signāls

• Ja audzēknis pēc uzvednes pārtraukt kompresijas turpina tās veikt, 
otrreiz nospiediet pogu “Nav kompresiju”, lai atskaņotu uzvedni 
“Pārtrauciet kardiopulmonālo reanimēšanu”

• Ja audzēkņa veikto kompresiju ātrums ir pārāk liels, nospiediet 
ātruma vadības pogu +, lai atskaņotu uzvedni “Uzspiediet retāk”

• Ja audzēkņa veikto kompresiju ātrums ir pārāk mazs, nospiediet 
ātruma vadības pogu –, lai atskaņotu uzvedni “Uzspiediet biežāk”

• Ja audzēkņa veiktās kompresijas ātrums ir pareizajā diapazonā, 
nospiediet ātruma vadības pogu “Pacelts īkšķis”, lai atskaņotu uzvedni 
“Teicami izpildīti uzspiedieni”

• Ja audzēkņa veiktās kompresijas stiprums nav pietiekams, nospiediet 
spēka vadības pogu –, lai atskaņotu uzvedni “Uzspiediet spēcīgāk”, un 
sāks mirgot dzeltens CPR Advisor signāls 

• Ja audzēkņa veiktās kompresijas stiprums ir pareizajā diapazonā, 
nospiediet spēka vadības pogu “Pacelts īkšķis”, lai atskaņotu uzvedni 
“Teicami izpildīti uzspiedieni”, un sāks mirgot zaļš CPR Advisor signāls 

Piezīmes. 

• Sākotnēji tiks atskaņota uzvedne “Teicami izpildīti uzspiedieni”, un tā tiks 
atskaņota, līdz nospiedīsiet pogu “Nav kompresiju” vai arī + vai – pogu

• Ja nospiežat ātruma vadības pogu + vai –, tad, lai atskaņotu uzvedni 
“Teicami izpildīti uzspiedieni”, pirms spēka vadības pogas “Pacelts īkšķis” 
nospiešanas ir jānospiež ātruma vadības poga “Pacelts īkšķis” un otrādi

TRN-500-1



18  LV

vieta tekstamHeartSine Trainer lietošana

Instruktors

6. Katrā laikā nospiediet pogu “Pauze/Atskaņošana”, lai apturētu vai 
atskaņotu mācību scenāriju. (Nospiediet vienreiz, lai pauzētu, un 
otrreiz, lai atsāktu mācību scenāriju.) 

TRN-350-1

7. Lai izslēgtu HeartSine Trainer, nospiediet pogu “Ieslēgt/Izslēgt” vai 
tālvadības pults pogu “Izslēgt”.

samaritan® TRN-350-1



Trainer ierīces lietotāja rokasgrāmata  19

LV

HeartSine Trainer lietošana

Māceklis

1. Novietojiet HeartSine Trainer uz grīdas sev blakus, nospiediet pogu 
“Ieslēgt/Izslēgt” un izpildiet norādījumus.

2. Pavelciet zaļo mēlīti, lai izņemtu elektrodu paplāti no HeartSine Trainer.

3. Izņemiet spilventiņus no Trainer-Pak, pilnībā izstiepjot vadus.



20  LV

HeartSine Trainer lietošana

Māceklis

4. Noņemiet aizsarguzliku pirmajam spilventiņam.

• Ar vienu īkšķi turot aizsarguzliku un ar otru – spilventiņu, noņemiet 
aizsarguzliku no pirmā spilventiņa

5. Novietojiet pirmo spilventiņu. 

• Novietojiet pirmo spilventiņu, kā parādīts attēlā

HeartSine samaritan  PAD
Trainer

®

6. Noņemiet aizsarguzliku otram spilventiņam. 

• Ar vienu īkšķi turot aizsarguzliku un ar otru – spilventiņu, noņemiet 
aizsarguzliku no otra spilventiņa



Trainer ierīces lietotāja rokasgrāmata  21

LV

HeartSine Trainer lietošana

Māceklis

7. Novietojiet otru spilventiņu. 

• Novietojiet otru paliktni, kā parādīts attēlā

Piezīme. Ja pēc spilventiņu uzlikšanas uz personas krūtīm joprojām dzirdat 
uzvedni “Pārbaudiet uzlikas. Stingri piespiediet uzlikas pie pacienta atsegtās 
ādas”, pārbaudiet šādus aspektus.

• Spilventiņi ir novietoti pareizi, kā parādīts attēlos

• Spilventiņi nesaskaras un atrodas vismaz 1 collas attālumā viens no 
otra

• Abu spilventiņu virsma pilnībā pieguļ kailai ādai

HeartSine samaritan  PAD
Trainer

®

Trainer

8. Rīkojieties atbilstoši uzvednēm.

9. Kad darbības pabeigtas, nospiediet pogu “Ieslēgt/Izslēgt”, lai izslēgtu 
HeartSine Trainer.



22  LV

Mācību scenāriji

Darbība. 1. mācību scenārijs 2. mācību scenārijs 3. mācību scenārijs

Mācību 
scenārija 
apraksts

Stāvoklim, kad elektrošoks ir 
ieteicams, seko stāvoklis, kad 
elektrošoks nav ieteicams

Stāvoklim, kad elektrošoks 
nav ieteicams, seko stāvoklis, 
kad elektrošoks ir ieteicams

Pieņem, ka spilventiņi ir 
pievienoti

Pēc analīzes uzvedne aicina 
pārbaudīt spilventiņus

Pēc spilventiņu pārbaudes – 
stāvoklis, kad elektrošoks ir 
ieteicams, seko stāvoklis, kad 
elektrošoks nav ieteicams

1 Iestatīšanas režīms Iestatīšanas režīms Monitora režīms

2 Instruktora iejaukšanās Instruktora iejaukšanās Spilventiņu pārbaude

3 Monitora režīms Monitora režīms Instruktora iejaukšanās

4 Ieteicams elektrošoks Nav ieteicams elektrošoks Monitora režīms

5 KPR režīms KPR režīms Ieteicams elektrošoks

6 Monitora režīms Monitora režīms KPR režīms

7 Nav ieteicams elektrošoks Ieteicams elektrošoks Monitora režīms

8 KPR režīms KPR režīms Nav ieteicams elektrošoks

9 Atkārtojiet 6.–8. darbību, līdz 
HeartSine Trainer ir izslēgts

Atkārtojiet 6.–8. darbību, līdz 
HeartSine Trainer ir izslēgts

KPR režīms

10 Nav attiecināms Nav attiecināms Atkārtojiet 4.–9. darbību, līdz 
HeartSine Trainer ir izslēgts

Mācību scenāriju apraksti



Trainer ierīces lietotāja rokasgrāmata  23

LV

Mācību scenāriji

Darbība. 4. mācību scenārijs 5. mācību scenārijs 6. mācību scenārijs

Mācību 
scenārija 
apraksts

Pieņem, ka spilventiņi ir 
pievienoti

Diviem stāvokļiem, kad 
elektrošoks ir ieteicams, seko 
stāvoklis, kad elektrošoks 
nav ieteicams 

Stāvoklim, kad elektrošoks ir 
ieteicams, seko stāvoklis, kad 
elektrošoks nav ieteicams

KPR režīms izsauc glābšanas 
elpināšanu 

Stāvoklim, kad elektrošoks 
nav ieteicams, seko stāvoklis, 
kad elektrošoks ir ieteicams 

KPR režīms izsauc glābšanas 
elpināšanu

1 Monitora režīms Iestatīšanas režīms Iestatīšanas režīms

2 Ieteicams elektrošoks Instruktora iejaukšanās Instruktora iejaukšanās

3 KPR režīms Monitora režīms Monitora režīms

4 Monitora režīms Ieteicams elektrošoks Nav ieteicams elektrošoks

5 Ieteicams elektrošoks KPR režīms* KPR režīms*

6 KPR režīms Monitora režīms Monitora režīms

7 Monitora režīms Nav ieteicams elektrošoks Ieteicams elektrošoks

8 Nav ieteicams elektrošoks KPR režīms* KPR režīms*

9 KPR režīms Atkārtojiet 6.–8. darbību, līdz 
HeartSine Trainer ir izslēgts

Atkārtojiet 6.–8. darbību, līdz 
HeartSine Trainer ir izslēgts

10 Atkārtojiet 4.–9. darbību, līdz 
HeartSine Trainer ir izslēgts

Nav attiecināms Nav attiecināms

* Šajā scenārijā KPR režīms izsauc glābšanas elpināšanu.



24  LV

Mācību scenāriji

Režīms Uzvednes Darbība 

 Spilventiņu pārbaude “Pārbaudiet uzlikas.”

“Stingri piespiediet uzlikas pie pacienta 
atsegtās ādas.”

• Audzēknis seko uzvednēm

CPR “Sāciet kardiopulmonālo reanimēšanu.”

“Var droši pieskarties pacientam.”

“Krūškurvja vidū novietojiet vienu uz otras 
saliktas plaukstas.” 

“Metronoma norādītajā tempā izdariet 
uzspiedienus uz krūškurvi no augšas.”

“Saglabāt mieru.”

Metronoms 

“Teicami izpildīti uzspiedieni.” (SAM 500P)

“Uzspiediet spēcīgāk.” (SAM 500P)

“Uzspiediet biežāk.” (SAM 500P)

“Uzspiediet retāk.” (SAM 500P)

• Audzēknis veic kompresijas

• Ja norādīts, audzēknis veic 
kompresijas, kam seko 
glābšanas elpināšana, kad 
desmit kompresiju laikā 
metronoma tonis mainās no 
zemākas skaņas pīkstienu uz 
spalgāku tikšķi

• SAM 500P gadījumā 
instruktors var nospiest 
CPR Advisor vadības pogas, 
lai sniegtu audzēknim 
atgriezenisko saiti

Instruktora iejaukšanās Nav attiecināms • Tiklīdz audzēknis novieto 
spilventiņus, instruktoram 
jānospiež poga “Pievienot 
elektrodu spilventiņus”

Monitors “Tiek novērtēts sirds ritms.”

“Nepieskarieties pacientam.”

“Tiek analizēti dati, nepieskarties pacientam.”

• Students atvirzās nost no 
pacienta

Režīmu apraksti
Katram mācību scenārijam nepieciešamo uzvedņu un darbību saraksts katram režīmam ir pieejams šeit.



Trainer ierīces lietotāja rokasgrāmata  25

LV

Mācību scenāriji

Režīms Uzvednes Darbība 

Nav ieteicams elektrošoks “Elektrošoks nav ieteicams.”

“Sāciet kardiopulmonālo reanimēšanu.”

“Var droši pieskarties pacientam.”

“Krūškurvja vidū novietojiet vienu uz otras 
saliktas plaukstas.” 

“Metronoma norādītajā tempā izdariet 
uzspiedienus uz krūškurvi no augšas.”

“Saglabāt mieru.”

• Audzēknis seko uzvednēm

Iestatīšana “Pieaugušais.”

“Izsauciet medicīniskās palīdzības dienestu.”

“Atbrīvojiet pacienta krūškurvi no apģērba, lai 
atsegtu ādu.”

“Pavelciet zaļo kloķi, lai izņemtu uzlikas.”

“Noņemiet uzlikas no plēves.”

“Novietojiet uzlikas uz pacienta atsegtā 
krūškurvja, kā parādīts attēlā.”

“Stingri piespiediet uzlikas pie pacienta 
atsegtās ādas.”

• Audzēknis seko uzvednēm

Ieteicams elektrošoks “Atvirzieties no pacienta.”

“Ieteicams elektrošoks.”

“Atvirzieties no pacienta.”

“Tagad nospiediet oranžo elektrošoka pogu.” 
(SAM 350P, SAM 500P)

“Atvirzieties no pacienta, elektrošoku pievadīs 
pēc 3, 2, 1.” (SAM 360P)

“Elektrošoks ir pievadīts.”

• Audzēknis seko uzvednēm

• Studentam jānospiež 
elektrošoka poga SAM 350P 
un SAM 500P modelī



26  LV

HeartSine Trainer apkope

Elektrodi

Elektrodu satīšana pēc lietošanas

1. Atlieciet atpakaļ abu elektrodu spilventiņu aizsarguzlikas.

2. Salieciet spilventiņus kopā tā, lai aizsarguzlika atrastos ārpusē (ar attēlu 
uz iekšu).

3. Pagrieziet HeartSine Trainer, lai atrastu zilo satīšanas rokturi Trainer-
Pak aizmugurē.



Trainer ierīces lietotāja rokasgrāmata  27

LV

HeartSine Trainer apkope

4. Turot HeartSine Trainer, no kura karājas elektrodu vadi, paceliet un 
pagrieziet zilo satīšanas rokturi pulksteņrādītāju kustības virzienā, lai 
ievilktu vadus.

Piezīme. Ja satīšanas mehānisms nobloķējas, tam var piekļūt, ievietojot 
plakangalvas skrūvgriezi atverē (kā parādīts attēlā) un spiežot lejup, lai 
paceltu dzelteno pārsegu

5. Novietojiet spilventiņus tā, lai vadi būtu zem tiem un spilventiņu 
augšdaļas un apakšdaļas uz Trainer-Pak kasetnes atrastos precīzi viena 
zem otras.

6. Iebīdiet vietā Trainer-Pak kasetnes apakšējo vāku.



28  LV

HeartSine Trainer apkope

Elektrodu spilventiņu nomaiņa
Pēc daudzām lietošanas reizēm elektrodu spilventiņi var zaudēt savu lipīgumu. Izmantotos elektrodu spilventiņus 
var nomainīt ar jauniem. 

1. Pavelciet zaļo mēlīti uz Trainer-Pak, lai izņemtu izmantoto elektrodu 
pāri. 

2. Atvienojiet apaļo liplentes pogu no pirmā izmantotā elektroda 
spilventiņa un piestipriniet to liplentei uz tā paša elektroda spilventiņa 
jaunajā pārī.

3. Atvienojiet apaļo liplentes pogu no otrā izmantotā elektroda spilventiņa 
un piestipriniet to liplentei uz tā paša elektroda spilventiņa jaunajā pārī.

4. Lai sagatavotu Trainer-Pak lietošanai, izpildiet 2.–6. darbību iepriekšējā 
sadaļā (Elektrodu satīšana pēc lietošanas).



Trainer ierīces lietotāja rokasgrāmata  29

LV

HeartSine Trainer apkope

Akumulatori
Katrs HeartSine Trainer satur uzlādējamu akumulatoru, un komplektā ietilpst akumulatora lādētājs. Pirms mācību 
nodarbībām ir ieteicams nodrošināt, ka HeartSine Trainer ir pilnībā uzlādēts.

Pilnībā uzlādēta HeartSine Trainer darbības laiks, pirms to nepieciešams atkārtoti uzlādēt, ir aptuveni septiņas 
stundas. HeartSine Trainer uzraudzīs akumulatora uzlādes līmeni, un vismaz vienu stundu pirms akumulatora 
iztukšošanās tiks parādīts šāds ziņojums: “Brīdinājums. Nepietiekams akumulatora uzlādes līmenis.” Ja dzirdat šo 
brīdinājumu, varat turpināt lietot HeartSine Trainer ierobežotu laiku. Ja akumulators ir pilnībā izlādējies, HeartSine 
Trainer izslēdzas. Tādā gadījumā uzlādējiet HeartSine Trainer.

Piezīmes. 

• HeartSine Trainer drīkst uzlādēt tikai ar komplektācijā iekļauto lādētāju; jebkuras citas lādēšanas ierīces 
izmantošana anulē garantiju un HeartSine Trainer var tikt bojāts

• HeartSine Trainer un akumulatora lādētājs ir paredzēti lietošanai tikai iekštelpās; nelietot slapjā vai mitrā vidē

• HeartSine Trainer, Trainer-Pak un akumulatora lādētājam nav detaļu, kuru apkopi var veikt lietotājs. Šos 
izstrādājumus nedrīkst atvērt. Maz ticamu darbības traucējumu gadījumā, lūdzu, nekavējoties sazinieties ar savu 
pilnvaroto izplatītāju vai tieši ar HeartSine Technologies atbalsta dienestu (heartsinesupport@stryker.com)

HeartSine Trainer akumulatora uzlāde
Lai droši uzlādētu vai atkārtoti uzlādētu HeartSine Trainer, veiciet šādas darbības.

1. Pievienojiet akumulatora lādētāju strāvas pieslēgvietai HeartSine Trainer augšpusē, pārliecinoties, ka adapteris ir 
pilnībā ievietots.

2. Pievienojiet akumulatora lādētāju elektrotīklam.

3. Uzlādējiet sešas stundas. Akumulatora uzlādes statusa LED indikators būs sarkanā krāsā, ja tiks veikta ātrā uzlāde, 
un mirgos, kad uzlāde būs gandrīz pabeigta. Kad uzlāde būs pabeigta, LED indikators izslēgsies. 

4. Atvienojiet akumulatora lādētāju no HeartSine Trainer. 

5. Nospiediet pogu “Ieslēgt/Izslēgt”, lai ieslēgtu HeartSine Trainer un pārliecinātos, ka ierīce ir uzlādēta.

Piezīme. Ja HeartSine Trainer tiek ieslēgta uzlādes laikā, lādētājs jāizslēdz un atkārtoti jāieslēdz, lai restartētu ātro 
uzlādi



30  LV

HeartSine Trainer apkope

Tālvadības pults bateriju nomaiņa
Brīdinājuma indikators par zemu akumulatora uzlādes līmeni tālvadības pultī mirgos sarkanā krāsā divas reizes pēc 
tālvadības pults pogas nospiešanas, norādot, ka jānomaina abas AAA baterijas.

1. Noņemiet bateriju nodalījuma vāku tālvadības pults aizmugurē.

2. Izņemiet un nomainiet abas AAA baterijas.

3. Uzlieciet atpakaļ bateriju nodalījuma vāku.

Piezīme. Kad ievietojat baterijas tālvadības pultī, turot nospiestu izslēgšanas 
pogu, tālvadības pultī tiks aktivizēts pārošanas režīms un tiks izveidots jauns 
pārraides ID. Tas atšķirsies no HeartSine Trainer iepriekš saglabātā ID. Tādā 
gadījumā būs nepieciešams pilnībā veikt pārošanas procedūru, lai atkārtoti 
savienotu pārī tālvadības pulti un HeartSine Trainer. Parasti bateriju nomaiņas 
laikā tam nevajadzētu notikt, jo pārošana tiek uzsākta tikai tad, ja ir nospiesta 
arī poga “Izslēgt”

Nodošana atkritumos
HeartSine Trainer ir atkārtoti lietojama ierīce. Ja tās apkope tiek veikta atbilstoši šajā rokasgrāmatā minētajiem 
norādījumiem, ierīces garantijas periods ir divi gadi kopš tās izgatavošanas datuma.

HeartSine Trainer, tālvadības pults un tālvadības pults baterijas jāutilizē atbilstošā pārstrādes uzņēmumā saskaņā ar 
valsts, valsts un vietējām prasībām. Jūs varat arī atdot ierīci atpakaļ vietējam izplatītājam vai uzņēmumam HeartSine 
Technologies.

Nodošana atkritumos Eiropas Savienībā
Neizmetiet HeartSine Trainer kopā ar nešķirotiem sadzīves atkritumiem: glabājiet HeartSine Trainer atsevišķi, lai to 
varētu atkārtoti lietot vai pārstrādāt atbilstoši Eiropas Parlamenta un Eiropas Padomes Direktīvai 2002/96/EEK par 
elektrisko un elektronisko iekārtu atkritumiem (EEIA), vai atdodiet ierīci atpakaļ vietējam izplatītājam vai HeartSine 
Technologies.



Trainer ierīces lietotāja rokasgrāmata  31

HeartSine Trainer konfigurēšana 

HeartSine Trainer Configuration Tool (ar nosaukumu “TrainerConfig”) ļauj mainīt noklusējuma mācību scenāriju, 
mainīt skaļumu, pārot tālvadības pulti ar HeartSine Trainer vai mainīt HeartSine Trainer valodas iestatījumus. 
HeartSine Trainer Configuration Tool var bez maksas lejupielādēt no HeartSine tīmekļa vietnes (heartsine.com). Taču, 
lai HeartSine Trainer pievienotu datoram, ir nepieciešams papildu HeartSine USB datu kabelis. Lai saņemtu datu kabeli 
vai uzdotu jautājumus par HeartSine Trainer Configuration Tool, lūdzam sazināties ar pilnvaroto izplatītāju vai tieši ar 
Stryker pārstāvi.

HeartSine Trainer Configuration Tool uzstādīšana 
1. Lejupielādējiet HeartSine Trainer Configuration Tool vietnē heartsine.com.

2. Atveriet tilpsaspiesto failu.

3. Ar dubultklikšķi palaidiet TrainerConfigTool_setup.exe instalācijas programmu un noklikšķiniet uz “Palaist”, lai 
atvērtu uzstādīšanas vedni, un izpildiet ekrānos redzamos norādījumus. 

Piezīme. Draivera faili ir jāinstalē katrā datorā, kuram vēlaties pievienot HeartSine Trainer; šie faili tiks instalēti kopā 
ar HeartSine Trainer Configuration Tool

HeartSine Trainer konfigurēšana
1. Pievienojiet HeartSine USB kabeli HeartSine Trainer datu portam un USB portam datorā, kurā darbojas HeartSine 

Trainer Configuration Tool.  

LV



32  LV

HeartSine Trainer konfigurēšana

2. Palaidiet HeartSine Trainer Configuration Tool (TrainerConfig) lietotni.  

TrainerConfig

Parādīsies galvenais ekrāns.

Šajā ekrānā ir redzama ierīces programmaparatūras versija un ierīces numurs, kas ir HeartSine Trainer piešķirtais 
numurs tālvadības pults pārošanai.

3. Veiciet nepieciešamās izmaiņas, kā norādīts turpmākajās sadaļās.

4. Lai aizvērtu programmu, noklikšķiniet uz “Iziet”.

Piezīme. HeartSine Trainer Configuration Tool tiks palaists tikai tad, ja HeartSine Trainer ir pievienots datoram, 
izmantojot HeartSine USB kabeli



Trainer ierīces lietotāja rokasgrāmata  33

LV

HeartSine Trainer konfigurēšana

Skaļuma līmeņa maiņa 
HeartSine Trainer var mainīt uzvedņu un metronoma skaļumu. Pēc piegādes HeartSine Trainer skaļums tiks iestatīts 
uz “Maks.” 

1. Lodziņā “Speaker Volume” (Skaļruņa skaļums) noklikšķiniet, lai atlasītu skaļumu (“Zems”, “Vid.”, “Augsts” vai 
“Maks.”).

2. Noklikšķiniet uz “Set Volume” (Iestatīt skaļumu). Programmatūra par izmaiņām paziņos HeartSine Trainer.



34  LV

Mācību scenārija maiņa 
Varat mainīt noklusējuma mācību scenāriju, kas tiks atskaņots, kad HeartSine Trainer tiek ieslēgts. (Piezīme. Ja 
scenārijs tiek mainīts, izmantojot tālvadības pulti, pēdējais atlasītais scenārijs tiks atskaņots nākamajā HeartSine 
Trainer ieslēgšanas reizē)

1. Lodziņā “Scenario Number” (Scenārija numurs) atlasiet noklusējuma mācību scenārija numuru (no 1 līdz 6).

2. Noklikšķiniet uz “Set Scenario” (Iestatīt scenāriju). Programmatūra par izmaiņām paziņos HeartSine Trainer.

HeartSine Trainer konfigurēšana



Trainer ierīces lietotāja rokasgrāmata  35

LV

Tālvadības pults pārošana ar HeartSine Trainer
Katrai HeartSine Trainer ražošanas laikā tiek piešķirts identifikācijas numurs no 001 līdz 255. Ar HeartSine Trainer 
piegādātajai tālvadības pultij tiek piešķirts tas pats identifikācijas numurs. Tas ļauj blakus izmantot divus vai vairākus 
HeartSine Trainer.

Ja vienlaicīgi tiek izmantotas divas ierīces ar vienādu ID (kas ir maz ticams), izmantojiet HeartSine Trainer 
konfigurēšanas rīku, lai ierīcei piešķirtu jaunu numuru. Pēc jauna numura piešķiršanas ierīce būs jāpāro ar tās 
tālvadības pulti. 

1. Lodziņā “Controller Pairing” (kontrollera pārošana) atlasiet “On” (Ieslēgts) un noklikšķiniet uz “Set Pairing” 
(Iestatīt pārošanu).

2. Atvienojiet USB kabeli un nospiediet pogu “Ieslēgt/Izslēgt”, lai ieslēgtu HeartSine Trainer. Iedegsies HeartSine 
Trainer ikona “Piestiprināt spilventiņus” / Darbības bultiņas, norādot, ka ierīce ir pārošanas režīmā.

3. Tālvadības pultij, kuru vēlaties pārot, noņemiet bateriju nodalījuma vāku.

4. Turot nospiestu tālvadības pults pogu “Izslēgt”, izņemiet vienu no AAA baterijām.

HeartSine Trainer konfigurēšana



36  LV

5. Turot nospiestu pogu “Izslēgt”, atlieciet bateriju atpakaļ. Tālvadības pults tiks savienota pārī ar HeartSine 
Trainer. 

6. Kad sāk skanēt 12 pīkstienu sērija, atlaidiet pogu “Izslēgt” un uzlieciet atpakaļ bateriju nodalījuma vāku.

7. Kad pīkstieni ir beigušies, vēlreiz nospiediet pogu “Izslēgt”. HeartSine Trainer izslēgsies, norādot, ka pārošanas 
procedūra ir pabeigta.

Piezīme. Kad ievietojat baterijas tālvadības pultī, turot nospiestu izslēgšanas pogu, tālvadības pultī tiks aktivizēts 
pārošanas režīms un tiks izveidots jauns pārraides ID. Ja tas notiek, kad ierīce nav pārošanas režīmā, jāizpilda 
iepriekš aprakstītā procedūra, lai HeartSine Trainer atkal savienotu pārī ar tālvadības pulti

HeartSine Trainer konfigurēšana



Trainer ierīces lietotāja rokasgrāmata  37

LV

HeartSine Trainer valodas maiņa
HeartSine Trainer uzvedņu valodu var mainīt uz jebkuru no piedāvātajām valodām.

1. Lodziņā “Valodas atlase” nolaižamajā izvēlnē atlasiet uzvedņu valodu.

2. Noklikšķiniet uz “Set Language” (Iestatīt valodu). Kamēr programmatūra par izmaiņām paziņo HeartSine 
Trainer, tiek rādīta progresa josla, kas norāda programmēšanas statusu.

3. Kad tiek parādīts uznirstošais logs “Programming Successful” (Programmēšana sekmīga), noklikšķiniet uz 
“OK” (Labi). Jūsu HeartSine Trainer valodas iestatījums ir atjaunināts. 

HeartSine Trainer konfigurēšana



38  LV

KPR ilguma mainīšana
KPR periodu ilgumu mācību scenārijos var mainīt no 30 līdz 240 sekundēm. 

1. Lodziņā “CPR Duration” (KPR ilgums) pārvietojiet slīdni uz sekunžu skaitu, ko vēlaties iestatīt KPR periodam (no 
30 līdz 240). Atlasītais skaitlis tiks parādīts tālāk redzamajā lodziņā.

2. Noklikšķiniet uz “Set CPR” (Iestatīt KPR).

HeartSine Trainer konfigurēšana



Trainer ierīces lietotāja rokasgrāmata  39

Ierīces programmaparatūras jaunināšana
Jūs varat jaunināt HeartSine Trainer programmaparatūru (programmatūru) uz jaunāko versiju. Pārliecinieties, ka 
lejupielādējat jaunāko HeartSine Trainer Configuration Tool programmatūru no HeartSine tīmekļa vietnes  
(heartsine.com).

1. Lodziņā “Device Firmware” (Ierīces programmaparatūra) noklikšķiniet uz “Upgrade” (Jaunināt). 

LV

HeartSine Trainer konfigurēšana



40  LV

2. Kamēr notiek programmaparatūras jaunināšana, tiek rādīta statusa josla “Programmēšana”, kam seko 
apstiprinājums “Programming Successful” (Programmēšana sekmīga).

3. Lai turpinātu, noklikšķiniet uz “OK” (Labi). 

HeartSine Trainer Configuration Tool konfigurēšana
Sadaļā “Iestatījumi” varat mainīt HeartSine Trainer Configuration Tool valodu un iespējot vai atspējot automātisku 
atjauninājumu saņemšanu HeartSine Trainer.

HeartSine Trainer Configuration Tool valodas maiņa
1. Noklikšķiniet uz “Settings” (Iestatījumi), lai atvērtu dialoglodziņu “Settings” (Iestatījumi).

HeartSine Trainer konfigurēšana



Trainer ierīces lietotāja rokasgrāmata  41

2. Nolaižamajā izvēlnē atlasiet valodu.

3. Noklikšķiniet uz “Lietot”. PARĀDĪSIES dialoglodziņš ar informāciju, ka lietojumprogramma tiks restartēta, lai 
izmaiņas stātos spēkā.

4. Lai aizvērtu lietojumprogrammu, noklikšķiniet uz “Yes” (Jā).

5. Ja nepieciešams, restartējiet programmu.

LV

HeartSine Trainer konfigurēšana



42  LV

Automātisko atjauninājumu atspējošana
Pašreizējā ierīces programmatūras versija tiks iekļauta programmatūrā, ko lejupielādējāt no HeartSine tīmekļa 
vietnes. Ja iespējots, atverot HeartSine Trainer Configuration Tool lietotni, saņemsiet ziņojumu, ka ir pieejama jaunāka 
programmatūras versija, un tiksiet novirzīts uz HeartSine vietni, kur varēsiet lejupielādēt jaunāko versiju.  
Šo paziņojumu var atspējot.

1. Noklikšķiniet uz “Settings” (Iestatījumi), lai atvērtu dialoglodziņu “Settings” (Iestatījumi).

2. Lodziņā “Check for Automatic Updates” (Automātiskās atjaunināšanas pārbaude) noklikšķiniet uz “Disable” 
(Atspējot) un pēc tam noklikšķiniet uz “OK” (Labi).

HeartSine Trainer konfigurēšana



Trainer ierīces lietotāja rokasgrāmata  A-1

A pielikums Atbilstības deklarācija

HeartSine SAM 350P Trainer

LV



A-2  LV

A pielikums Atbilstības deklarācija

HeartSine SAM 360P Trainer



Trainer ierīces lietotāja rokasgrāmata  A-3

Atbilstības deklarācija LV

HeartSine SAM 500P Trainer



B pielikums Paziņojums par ierobežotu garantiju

B-1  LV

Kas ietilpst garantijā?
Stryker sniedz sākotnējam galalietotājam ierobežotu garantiju, ka pie izplatītāja, izplatītāja pārstāvja vai uzņēmuma 
Stryker pilnvarotas personas vai iestādes (turpmāk – pilnvarotie pārstāvji) iegādātajiem HeartSine izstrādājumiem nav 
rūpniecisku defektu. Šī ierobežotā garantija attiecas tikai uz sākotnējo galalietotāju, un to nevar nodot cita personai. 
Sākotnējais galalietotājs ir galalietotājs, kam ir Stryker vai pilnvarotā pārstāvja izsniegts izstrādājuma iegādi apliecinošs 
dokuments. Personas, kas nav sākotnējie galalietotāji, lieto izstrādājumus, kādi tie ir attiecīgajā brīdī, un ar visiem 
iespējamajiem defektiem. Sākotnējam galalietotājam jābūt gatavam uzrādīt izstrādājuma iegādi apliecinošu dokumentu, 
lai apliecinātu tiesības izmantot šo garantiju. Ja neesat pārliecināts, vai izplatītājs, izplatītāja pārstāvis vai persona vai 
iestāde, no kuras pirkāt kādu HeartSine samaritan izstrādājumu, ir Stryker pilnvarots pārstāvis, lūdzam sazināties ar 
klientu atbalsta dienestu, zvanot pa tālruni+44 28 9093 9400 vai rakstot uz e-pasta adresi: support@heartsine.com. 

Derīguma termiņš 
Uzņēmums HeartSine nodrošina ierīces garantiju divus (2) gadus no brīža, kad sākotnējais galalietotājs iegādājas 
HeartSine samaritan PAD Trainer. Izstrādājumiem, kuriem ir norādīts derīguma termiņš, garantija ir spēkā līdz derīguma 
termiņa beigām. 

Gadījumi, uz kuriem neattiecas ierobežotā garantija 
Šī ierobežotā garantija neattiecas uz defektiem vai bojājumiem, kas radušies turpmāk minētajos un citos gadījumos: 
nelaimes gadījuma, bojājuma, kas radies, transportējot ierīci līdz mūsu servisam, labojumu, neatļautas apkopes, 
izstrādājuma korpusa neatļautas atvēršanas, norādījumu neievērošanas, neatbilstošas izmantošanas, nepareizas apkopes, 
nepareizas lietošanas, nevērības, ugunsgrēka, plūdu, kara vai nepārvaramās varas gadījumā. Mēs negarantējam HeartSine 
izstrādājumu savietojamību ar citām medicīniskajām ierīcēm.

Ierobežotā garantija nav spēkā, ja
HeartSine izstrādājumus iegādājāties pie izplatītāja, kas nav pilnvarotais pārstāvis; HeartSine izstrādājuma remontu vai 
apkopi veica kāds cits uzņēmums, nevis Stryker; HeartSine izstrādājuma korpusu atvēra nepilnvarota persona vai, lietojot 
izstrādājumu, netika ievēroti izstrādājumam pievienotie lietošanas norādījumi un lietošanas instrukcija; HeartSine 
izstrādājums tika lietots kopā ar nesaderīgām detaļām vai piederumiem, to skaitā, bet ne tikai, baterijām. Nesaderīgas ir 
detaļas un piederumi, kas nav HeartSine izstrādājumi.

Kā izmantot garantiju? 
Ja esat sākotnējais galalietotājs, 30 dienu laikā no attiecīgā izstrādājuma iegādes brīža nosūtiet aizpildītu garantijas 
reģistrācijas karti uz šo pasta adresi:

HeartSine Technologies, Ltd. 
207 Airport Road West 
Belfast
Northern Ireland
BT3 9ED 
United Kingdom



Trainer ierīces lietotāja rokasgrāmata  B-2

Ierobežotas garantijas paziņojums LV

Vai reģistrējiet to tiešsaistē, izmantojot garantijas reģistrācijas saiti mūsu tīmekļa vietnē heartsine.com. Lai saņemtu 
HeartSine garantijas pakalpojumu, sazinieties ar vietējo Stryker pilnvaroto pārstāvi vai zvaniet uz klientu apkalpošanas 
dienesta tālruni +44 28 9093 9400. Mūsu tehniskā atbalsta dienesta darbinieks mēģinās atrisināt jūsu problēmu pa 
tālruni. Vajadzības gadījumā mēs salabosim izstrādājumu vai nomainīsim to pret citu HeartSine izstrādājumu pēc mūsu 
ieskatiem. Nesūtiet mums izstrādājumu, ja nav saņemts mūsu apstiprinājums. 

Ko mēs nodrošinām?
Ja jūsu HeartSine izstrādājumam tiks konstatēti rūpnieciski defekti un pēc tehniskā atbalsta dienesta darbinieka 
norādījumiem tas tiks mums atdots garantijas periodā, mēs pēc saviem ieskatiem labosim izstrādājumu vai nomainīsim 
to pret jaunu identisku vai līdzīgu izstrādājumu. Jaunajam izstrādājumam tiks noteikta garantija atbilstīgi šīs ierobežotās 
garantijas nosacījumiem uz laiku līdz a) 90 dienām vai b) līdz sākotnējās garantijas atlikušā perioda beigām atkarībā no 
tā, kurš periods ir ilgāks, ar nosacījumu, ka garantija ir spēkā un ka garantijas termiņš nav beidzies. 

Ja, pārbaudot HeartSine izstrādājumu, mēs neatklāsim rūpnieciskus defektus, tiks piemērotas standarta remonta 
izmaksas.

Saistības un garantijas ierobežojumi
ŠĪ IEROBEŽOTĀ GARANTIJA AIZSTĀJ UN ĪPAŠI IZSLĒDZ JEBKĀDAS CITAS TIEŠAS VAI NETIEŠAS GARANTIJAS, TO 
SKAITĀ, BET NE TIKAI NETIEŠĀS GARANTIJAS PAR ATBILSTĪBU TIRGUM, ATBILSTĪBU KONKRĒTAM NOLŪKAM, PAR 
ĪPAŠUMTIESĪBĀM UN PĀRKĀPUMIEM. Dažās valstīs nedrīkst noteikt netiešās garantijas perioda ierobežojumus, tāpēc, 
iespējams, šis ierobežojums uz jums neattiecas. 

NEVIENA PERSONA (TOSTARP AĢENTS, IZPLATĪTĀJS VAI Stryker PĀRSTĀVIS) NAV PILNVAROTA SNIEGT JEBKĀDUS 
APLIECINĀJUMUS VAI GARANTIJAS ATTIECĪBĀ UZ HEARTSINE IZSTRĀDĀJUMIEM, IZŅEMOT ATTIECĪBĀ UZ ŠO 
IEROBEŽOTO GARANTIJU. 

JŪSU EKSKLUZĪVĀ KOMPENSĀCIJA SAISTĪBĀ AR ZAUDĒJUMIEM VAI KAITĒJUMU, KAS RADUŠIES JEBKĀDA IEMESLA 
DĒĻ, IR APRAKSTĪTA IEPRIEKŠ. Stryker NAV ATBILDĪGS NE PAR KĀDIEM IZRIETOŠIEM VAI NEJAUŠIEM BOJĀJUMIEM, 
TO SKAITĀ, BET NE TIKAI PATIESIEM ZAUDĒJUMIEM, NODARĪTO KAITĒJUMU, KOMERCIĀLIEM ZAUDĒJUMIEM, 
IESPĒJAMU UZŅĒMĒJDARBĪBAS PĀRTRAUKŠANU, PEĻŅAS ZAUDĒJUMU VAI IEVAINOJUMIEM VAI NĀVI PAT TAD, JA 
MĒS TIKĀM INFORMĒTI PAR ŠĀDU ZAUDĒJUMU IESPĒJAMĪBU UN JA TIE RADĀS NOLAIDĪBAS VAI CITA IEMESLA DĒĻ. 
Dažās valstīs nedrīkst noteikt ierobežojumus saistībā ar izrietošiem vai nejaušiem bojājumiem, tāpēc, iespējams, šis 
ierobežojums uz jums neattiecas.



heartsine.com

Lai saņemtu papildu informāciju, rakstiet mums uz adresi 
heartsinesupport@stryker.com vai apmeklējiet mūsu vietni heartsine.com     

HeartSine Technologies, Ltd.
207 Airport Road West
Belfast
Northern Ireland
BT3 9ED
United Kingdom
Tel +44 28 9093 9400
Fax +44 28 9093 9401
heartsinesupport@stryker.com
heartsine.com

Stryker vai ar to saistītajiem uzņēmumiem pieder šādas preču zīmes vai pakalpojumu 
zīmes: CPR Advisor, HeartSine, samaritan, Stryker, Trainer-Pak. Visas pārējās preču zīmes 
ir attiecīgo īpašnieku vai turētāju preču zīmes.

Produkta, līdzekļa vai pakalpojuma nosaukuma vai logotipa neesamība no šī saraksta 
nenozīmē atteikšanos no Stryker preču zīmes vai citām intelektuālā īpašuma tiesībām 
attiecībā uz šo nosaukumu vai logotipu.

Izdošanas datums: 01/2023
Ražots Apvienotajā Karalistē.
M0000009359-AA  LV
© 2023 HeartSine Technologies. Visas tiesības aizsargātas.


